
Trikhos w grece oznacza włos, od niego pochodzi też nazwa trychologia, czyli  

nauka o włosach. Trychologia jest dziedziną medycyny obejmującą diagnostykę 

schorzeń owłosionej skóry głowy i włosów, a także proces leczniczy i pielęgnacyjny. 

W celu ustalenia właściwego rozpoznania, interpretacji i analizy owłosionej 

skóry głowy niezbędne jest zrozumienie biologii skóry oraz jej przydatków. Budowa 

łodygi włosa pierwotnie może sprawiać wrażenie struktury dość prostej, ale de facto 

stanowi złożoną część anatomii. Właściwa ocena histopatologiczna dermatoz 

owłosionej skóry głowy powinna się opierać na zrozumieniu budowy podstawo-

wej jednostki, mieszków włosowych oraz wszelkich powiązanych struktur. Książka 

obejmuje pełne spektrum trychopatologii, niezbędnej do właściwego zrozumienia 

obrazu trichoskopowego pacjenta, począwszy od anatomii i fizjologii skóry głowy 

i włosów, po klasyfikację chorób owłosionej skóry głowy, ułatwiając właściwą inter-

pretację danych klinicznych pacjenta. 

Kolejne rozdziały obejmują cechy kliniczne, patogenezę, a także postępowanie 

medyczne w odniesieniu do poszczególnych dermatoz, diagnostykę laboratoryjną, 

a ponadto cechy histologiczne z opisem klinicznym, cechy trichoskopowe oraz 

klasyfikację typów włosów i rodzajów ich uszkodzeń. Pozwalają one na właściwe 

zrozumienie patofizjologii i obrazów klinicznych oraz stosowanych terapii leczni-

czych oraz chirurgicznych. Należy jednak podkreślić istotę właściwej pielęgnacji 

owłosionej skóry głowy i włosów z zakresu trychologii kosmetologicznej, która  

jest niezbędna do osiągnięcia rezultatu akceptowanego przez pacjentów. 

Celem publikacji było również kompleksowe opisanie chorób owłosionej skóry 

głowy, pod względem medycznym, kosmetologicznym, jak również chirurgicznym. 

Nie podążając za poprzednimi modelami, tekst o leczeniu, jak również charaktery-

styka poszczególnych zaburzeń dotyczących owłosionej skóry głowy szczególnie 

uwzględnia ich podstawy molekularne w sposób złożony.

Kolejno, omówione zostały tak istotne zagadnienia jak podstawy endokrynologii, 

dietetyka oraz organizacja pracy w gabinecie trychologicznym. Książka obejmuje 

pełen wachlarz wiedzy niezbędnej do pracy z pacjentem trychologicznym.

Zakres odbiorców publikacji jest bardzo szeroki. Zarówno studenci, jak i praktyku-

jący trycholodzy, dermatolodzy czy kosmetolodzy zaangażowani w postępowanie 

lecznicze z pacjentami z nadmierną utratą włosów zapewne uznają przedstawione 

treści za pomocne oraz praktyczne. 
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